Et predicta quidam recte procedunt, casu vt dixi-
arguimus ab alimentis, ad priam causam affirmamus,
sed in pari modo licet arguere à pia causa ad alimen-
ta negatiu, & Eucrat. d. loco 24. col. 2. in princip. dicit,
quod i. e. facta, quia si alimento, & pia causa equipar-
antur, validi est argumentum ab equiparatis, de hoc
procedit fine dubio, quando alimenta pauperi reha-
bitur, quia runc continent pia causam, sed certissi-
mo, quando non debentur pauperi, & hoc casu nihil
videtur valere argumentum solumento negatiu, ve-
ri subtiliter à maioris ad minoris, pia si in causa pia, hoc
non licet, non etiam licet in causa alimentorum, &
est, in 5. interdicimus. Auct. de eccles. p. pietatis.

piam ensam, & alimenta eo tantum casu quo alimenta pauperi debentur, id est, tunc solum cuius verò datur in piam casuam, ut probatur ibi, in captiuorum redemptiōne, & egenis pabulum, & alias pias casuas enim dictio, [6] alijs significat similitudinem, lī fugitiūlībī gl. C. de feruigūtū. Abbi. in c. fedes, de scripsit. Afflīct. in deci. 244.n.2. Cart. i. in curia. 38. n.2. q. ca medium. Nata in confi. 198.m.1. Ceph. in confi. 66. deci. 1 Pedem. 166.n.2. 7. propria cum sit ex quiparatio extra casu paupertatis, non habebit etiā extra illum arguere, & eodem modo intelligi debet text. in d. L. M. c. 1. in princ. in versic. ethi generaliter, si de alim. & cibis. legat. quoniam continent pietatem, nisi cum debentur pauperi, contra tanē prædicta facit, quia favor alimentorum praævalit [7] fauori Ecclesiæ secundum Romanos in confi. 267. quem citat, & sequitur Phanucl. in tract. dicit glo. 10.n.64.

S V M M A R I A .

1. *Alimenta quantitate plures res illas feras tantum debentur.*
2. *Legata plura in eandem causam facta non debentur, sed unicum tantum, etiam si sunt qualitas non species.*
3. *Vñstaurare recipiens unam dii procuracionem ab uno potest illam consequi ab alio.*
4. *Legatum alimentorum contracte debentur generaliter.*
5. *Causa plura latissima possunt concurrere in sella mensa diversorum, que recipiunt facultatem in sua genera.*
6. *Legatum animalium contracte plura legata.*
7. *Alimenta iure alienis debitis per possitionem pro tempore praestare.*
8. *Habituca reliqui potest si, qui habet habitationem.*
9. *Legatum factum in unam causam efficit ea causa cof. fuisse.*
10. *Legata plura eisdem quantitatibus debentur, quando facta sunt in diversis scripturis.*
11. *Legata plura eisdem quantitatibus etiam facta diversis scripturis non debentur, si sunt in eandem causam.*
12. *Alimenta resiliunt à testator, et non ab herede debentur, si sunt tantum.*
13. *Trilementem hereditate habetur pro testamento definita.*
14. *Legatum diversis scripturis redditum à diversis personis, que representant una, ejusdem debetur secundum modum etiam.*
15. *Compensandi animus non profunditur, quando debitor legato ereditur.*
16. *Compensandi animus non profunditur in hereditate legatorum, qui tenent est debitor ex hereditate eiusdem causa.*
17. *Compensandi non inducatur, quando heret legatus quod legato agnoscatur, siem testator suo legatus compensatio non.*
18. *Causa dies hereditatis regulariter non possunt causari, et certos.*
19. *Causa dies hereditatis concurrens possunt circuiri, et ad quantumdam diversas.*
20. *Res non dicuntur eadem, nisi ad eandem sit demonstrata stridulus.*
21. *Causa dies hereditatis concurrens possunt circuiri, que indicent recipiunt facultatem.*
22. *Alimenta non debentur plures ex multiplici legato, se condicione condicione incompatibilis.*
23. *Condicione non implacata defugit habetur pro-*

non facta.

24. *Mediis si non implacata, emolumentorum non debentur.*
25. *Vñfructu sordi potest ei relinquendi non alimenta debentur ex alio redditu.*
26. *M. artus relinquendo alimenta tamen videatur compensare eam, quia inter annos habuit debentur.*
27. *Compensatio legati inducatur eam debito necessaria.*
28. *Alimentum qui habet, videatur rem suam habere.*
29. *Vñri inducatur, que possem habere diuinitus, non debet quoniam.*
30. *M. artus secundum cui ab exercitu plus est redditum, quando filii priori matrem, non possit repudiat.*
31. *Habent videatur, qui sicuti gnomini habeant.*
32. *Legaturum potest omnium ex pluribus legatis ab eadem persona factis acceptare, & alterum repudiare.*
33. *Legaturum potest unius rei partem legatum acceptare, & alteram separata velut relatione repudiar.*

Q V A S T I O III.

Multiplicabilitas non sunt alimenta, & si bis rebleta, ut promissa sunt, scilicet [1] tantum debentur, dominus. s. i. s. de vñfructo. & liberus. s. de alimen. & cibis. lega. Duran. de arte testam. titul. 6. de lega. capte. 23. nume. 1. vbi dicit, quid si vir vaori alimenta legatis, deinde filius eidem alimenta refusa que secundum legatum modice erit utilitatis, & dicit Barto. in Lrc. coniuncti. num. 42. fide lega. 1. quid causa alimentorum non est reterribilis allegat. s. filios. s. alimenta. s. de alimen. & cibis. legat. frequentur Doct. ibi & princip. Crot. nume. 73. & Ripa na. 121. s. de legat. s. hinc infest Salice in planè, la. 15. s. etiam s. de legat. dicit, quid si viri testator adhuc legit, s. ducet vitam vidualem, deinde hys similliter ei relinquunt alimenta, non debentur varumque legitum, sed alterum tantum erit prestantem, & dicit Iason ibi. num. 10. quid hoc quod parum debet dubitationis, quia legatum alimentorum non est est reterribile, & mouere etiam, quia virtusque legatum factum est in eandem causam, quo causa non duplicatur etiam si efficit legatum quantitas, [2] non species, ut in lib. libertas quos, in princip. s. de alimen. & lega conclusio patet ad oculum, ut inquit Boniz. de Vitac. In Clevener. ad nostrum. na. 48. de censib. vñb. ait, quod femei in die alimentarius, non potest ea die iterum alimentari, cum venter non recipiat alimentationis generationem, & infert, quod ideo visitator [3] vel Episcopus qui ab uno recipit minus diei procuracionem non potest, nec debet ab alio recipio pro eadie die, & referit ibi iurum antiquiorum. Edicendi etiam dispositionem, eandem conclusionem cu Duran. probavit Pet. Peck. in tract. de refam. coniugato. lib. 3. c. 10. n. 6. volens, quod verumque legatum debetur, quando factum est ob eandem alimentorum causam. Causalem. de vñfruct. mulie. relicta. Causa confi. 32. n. 2.

[4] Contrarium tamen, quod immo multa legata facta à diversis personis eidem legatario debet, volunt Simons de Preis in tract. de interpre. vñl. voluntib. 4. interpres. i. dubitatio. n. num. 13. folio mihi 425. vbi reprehendit Duran. & Peck. dicens eorū dictum non esse verum. monetur autem, quia legatum alimentorum contineat debitum generis frumenti & scilicet, usq. n. 2.

più & diòndis similium, que invenient [4] recipient
familiari in suo genere, l. cùm b. s. f. cuius de tradi-
s. a. l. princip. & s. primo vbi glo. & Doctores. si
si certius peccat. & si his, que continent genit. fui-
tissimum plus legit. si facta sit in testamentis di-
seri foris, quod possit eo casu concurrere in eadem
peragua [5] plures causae lucrativae. si quis datur vbi
bar. n. de. iuris. Bar. in LM rulatu. s. u. u. in pri-
cip. & num. 8. s. f. de lega. 2. vbi edam. Caffren. coloni:
finiam. s. addit. quod legatum. alimento. quod sepe
natura. multo plex est. quia immobile. s. eti. anh. s. f. de
anno. lega. & legatum. annuum dicit. [6] contineat
plura legata. cum in anno. s. f. anno. legat. eadem
sementem. quod alimento. legatum. sit multiplici-
cabilis. & a pluribus testatoribus fieri possit. & fera
per debet. probab. Cordub. in L. f. qui à liberis. s.
f. de illius. s. f. de liber. ap. t. scilicet. vel ale. vbi dicit
hunc patrem esse. & secessorem. moni-
etur. s. l. pluribus. s. f. de lega. vbi legatum à plurim
bus. c. l. sumi. totius debet. quoniam. si relatum. &
quilibet capere posset. legit. sibi reliqua. si non repe-
titur expressè à iure prohibitus. in fraudem. in premi-
e. s. f. his quibus vi. Indign. ponderat. etiam dicta
laudentia. s. basilica. s. de alimen. & cibar. legit. sibi
legatus. non capi bona alimentorum legatus. si
facta in codem testamento. quia non apparet. quod
testator voluerit bis dare. atque ita impeditur duplex
præfatio. non quia legatum non sit reterabile. sed
quia facta sum plus eiudem rei legit. in codem te-
stamento. confirmatus. hæc opinio. quia vbi alimenta
iure actionis debentur. tunc [7] per possunt pro tem-
pore præterit. ab eo qui aliud habuit. & aliis hi-
erog. Bar. in L. lib. quos. s. de alimen. & cibar. legit. Alexan. in Lde alimen. in princip. C. de
vacanci. Rati. in confi. S. antoniu. 5. volum. 2. & die
læc. suo loco. nec impeditur ex acto. quia iact. sit al-
imentarius. ergo non est verum. quod non sit multi-
plicabilis. & quandoquid si non possent multiplicabili-
tas. non deberentur ei. qui huius alius. nam is recipie-
re. estimantur. à gravatu. & habet alimenta à seipso.
vel alio.

Et non obstat test. in d. dominii. s. t. quia son-
loquitur an eadem persona possit plurimes recipere a-
limenta. sed in locum habeat. ita accrescendi in les-
gato alimentorum. ita si relata sunt pluribus. portio
deficiens in persona vnius accrescit alteri. ita respon-
sor. Simon loco predicto. num. 15. & Cordub. num.
104. & per predict. Simon dainterpret. dubitat. s.
num. 89. vertical. præterita. dicit. quod c. [8] qui ha-
bet habitationem potest cuiam relinqui habitat. si
cu. c. qui potest seipsum alicet. possunt relinquiri al-
imenta.

Dificultas est responder. ad altam ratione quod
legatum sit ob causam. que causa cum sit implita ex
primo lego. non potest amplius impleri ex secundo. ex
ratione dicimus quod legatum factu ex [9] cau-
sa. coll. ipa. causa. cellantur. qui utelam. in prin. ff. de
testam. nate. l. tutor. penitus. s. prime. s. de excusa. nato. l.
pianisti. partu. s. de leg. 1. Tiraquell. in tract. cibar.
caup. L. n. 121. Bero. in confi. 23. n. 24. confi. 22. n. 3. vol.
1. Caplin. confi. 8. hinc etiam sit quod. & si legatum
verunque debetur. quando vnu relinquitur in testa-
mento. & [10] altera. i. codicilli. etiam si eiusdem sit
quantitas. si quinquaginta. s. de proba. Alexan. confi.
4. vol. 1. s. f. l. huiusmodi. s. cum pater. n. 17. s. f. de le.
s. f. Bart. & D. in L. planè. s. si eadem. s. de leg. 1. vbi
sicut. n. dicit communem. tamen fallit quando viru-
que reliquum est. in eandem causum: [11] tunc etenim
sunt tantum debetur. d. libertus. quo. in gradi. si

alim. lega. ita declarat. in d. quinquaginta. Bart. in
d. l. c. centur. fide. adiuv. lega. in 1. 2. 4. pen. in fi-
ne. si dote. pro lega. Cuman. in confi. 19. 4. vol. 1. dispu-
tatione. Abbas confi. 4. vol. 1. Cuman. Caffren. Alex. &
Iac. in d. l. planè. s. si eadem. & teneat ex Doctribus.
quos videlicet est qui ad hæc rationem. accommo-
darum de te. profund. ego itaque dico. quod esti cau-
sa legati dicatur consumpta. quando legataria. feme
alimenta receperit. tamen si causa non magis pertinet
ad effectum cum vno quam cum illo legato. quia
potest quis alter. ex legato reliqua. ab uno. non corp
re reliquo ab alio. ideo a pluribus consequi potest ida-
pluri. quod pro alimento est ibi necessarium. ut im-
plici. eti. illa causa per legatum factum ab uno. s. f. 11.

Secundum responderi potest hegemon. quod vbi li-
menta relinquitur. alio dicitur. legatum reliquum
restrictum. ad eam causam. alimentorum. quantitate
potest legatum. si quod pro alimento. consequtus
est hereditate. conseruite in alijs causis. & si. non
cogitur ex eo se altere. vt patet. s. f. sensum. & probab.
supra in dnu. qualiter sunt premissa. s. f. causa. dicit
determinata. non licet rebus in alimento legatum ut
ad alium finire. eti. ergo. quod legatum non est ut
cum causam. limitata.

Retina autem in conclusione. quod alimento. sint
multiplicabilitas. item. sine locum. vendicari. quando
heres ei alimento. relinqueret. et. si relatum est. et. si re-
lidunt. iam relatum eo causa. fethi. tamen debetur.
Ita. Salic. in d. l. planè. 1. 6. si eadem. fide. leg. indebit.
Tali. n. 10. Duran. d. c. 1. t. in princ. Roman. I. d.
in confi. 10. n. 2. Simon d. interpret. dubiat. n. 1. 16. it
princip. allegat. Israhelitum. quia legatum est hereditas
ob eandem causam. ergo non multiplicabitur. sed her-
ratio ex predictis ostenditur falsa. eti. vera est. non
potest alimento a pluribus duciri. & extraneis per-
sonis. relinqui. quod tamen est falsum. s. f. dicam. idea
ratione multiplicabilitas. quia testamento. hereditas. habetur
pro. 1. testamento. detinuntur. & vicini repudiant testa-
mentum. l. huiusmodi. s. f. Sempionius. fide. lega.
1. & vbi res. eadem in duorum testamento. relinqui-
tur. que repudiat pro vno. tunc [12] semel tandem
debetur. s. f. si Sempionius. glossa. in d. 5. si eadem. v.
b. etiam. Iaf. out. 9. hanc tamen rationem improbat.
In d. 4. si eadem. name. 19. dicunt non est. verum.
quod detinuntur. & hereditas. testamentum repudiat.
nam & idem. & subdit id esse contra textum in leg.
Maximus. in princip. s. f. de lega. 2. qui exprefit probat
dixerit. eti. testamento. detinuntur. & hereditas. addos.
quod in s. f. Sempionius. non dicitur. quod duo illa
testamenta repudiant pro vno. sed bene dicitur.
quod due personæ repudient pro vni.

Et tamen Saliceti decisio nunquam mihi placuit.
quia sic heres sit debitor ex causa alimento. can-
quam heres ex testamento. detinuntur. tamen legando
alimento non perfunduntur. id facere animo compen-
sandi. quis debitor legando creditor non perfundit
vnde compensare. [13]. creditor. s. f. de lega. 2.
prædicto. quando debitor erat voluntarium. & non
necessarium. l. vnicu. s. f. scindendum. C. de ei. vno. ac. id.
Bart. Bald. Alexan. Corn. Iaf. Cart. iun. & alij in su-
b. præterea. C. vnde vnu. s. f. vero. dicit in confi. 12. num.
42. & in specie. quod heres debitor. ex causa heredi-
tatis. in d. l. legando non videatur compensare. est test.
in L. Lucius Titius. in princ. fide. lega. 2. quem. dicit
singulari. Bilibi in princ. & Roman. in fingu. 546.
Doctores in L. Marcellius. s. quidam fibri. s. f. ad T. reb.
& per illum textum. dicit Fabian. in authen. præterea.
tunc. s. f. quod si testator mihi legavit [17] ceptum.
detinente heres tuis mihi legat quinquaginta. non sicut

compensatio, & si dicatur aduerso, quod dux causae lucrativae non possunt [18] concurrens, sicut si se de his, que in fraud. credit. I. M. et quod dubius sit de lega. A. Reiponendo, quod a regula procedit solius, quando dux causa concurrente circa eadem re, fecus, quando circa res diversas, [19] vel quantitates, tunc enim emititur concursus, q[ua]d si, i. s. sed si non i concursus, si de legit. I. L. Cornelianum, si de nouatio. I. L. Lucius Tiberius, in princip. si de legit. Ac si replicetur eamdem esse reas, neque cum ab h[ab]ere, quam a defuncto redire, esse alimenta, dicti poteris non sufficere, quod in effectu eadem sit res, [20] Iusti etiam in demostrabilibus ad oculum, ita volum. I. I. in L. si cum dote, s. si pater, columna, versat, non obstat sequenda, si soluto matrimonio. & idem dicit Roman. in auth. præterea, n. 11. column. penit. verific. ad hoc tamen respondens. C. vnde vir. & vxor. vbi cum sequitur Fabian. num. 62. Aret. in s. si res aliena, num. 5. vers. aut ergo queris, quando Iacob. de legalitate in causa nostro oon agitur de re, quod sit ad oculum demonstrativa, & idem postur duas causas lucrativae concurrens, & non est dubium, quod alimenta non possunt ad oculum demonstrari, ergo postur conquefi ex duplice causa lucrativa, præterea, vbi illud, quod debet est tale, quod recipit functionem in suo genere, ut frumentum, & alia res, quæ in alimenta præstari solet, & tunc si possunt e. currere duas causas lucrativæ, si quis duas, s. fin. fidei solutione. Aret. d. s. si res aliena, eos pen. concludo itaque utrumque alimentorum legatum debet, si etiam vnuus sit a defuncto, alteru ab herede, sed quia Doctores non tangent, difficile est in practica obtinere, prouide in, iudicando, & considerando esse inherendam decisionibus, & autoritatibus.

Declaratur secundò regula nostra, quando aliquæsa à duobus legantur sub conditionibus incompatibilibus, & que eodem tempore non possunt verificari, reputa in uno testamento, adiutus eis habitandi vnu in loco, in alio verò testamento imponitur necessitas habendi in alio l. co. eo ensim casu [21] alimenter illi debentur solium in loco, in quo iniunctum onus ferunt. I. Stichus 5. fin. s. libertus quos, s. fina. s. de alim. & cibac. lega. Simon de Præt. in d. lib. 4. interpretat. dubitata. n. 16. idque procedat, non quia multiplicabilitas alimenta non sunt, sed quia verae codicilii impleri non potest, & conditione non impletæ [22] legatum habent pro non facto, i. pecuniam quantum, s. certum petas. Incessario, s. quod si pendente, s. de perita, & commodis, rei vend. Soc. iun. in confi. 4. num. 16. volum. I. Ripa in confi. 8. num. 23. Capha. in confi. 17. name. 6. Cracauer. confi. 170. num. 8. Tisq. in L. vii in verbi reuerterat. num. 77. C. de revocacione. Roland. in confi. 58. num. 15. volum. 3. decisi. Pedemont. 50. num. 11. cum emis legatarium modum adiectum implere non possit, legatum non configuratur, nam vbi modus non impletus [23] i. emolumento priuatus legatarium. Bart. in Liquidibus diebus 5. Termidus. n. 17. si de cond. etenim s. & ibetiam Soc. n. 14. ver. secunda conclusio. Bal. in confi. 129. col. 1. ver. amplius considerandum, vol. 1. Alex. in confi. 7. numero 2. ver. 1. adhuc videtur. volum. 7. & in confi. 102. vol. 2. id verò, ut dixi, non eo sit, quod alimentorum natura repognet, sed pro eo, quod modus impleri non potest, illegitimo.

Quod si magis placet prior opinio, que haber alimenta non esse multiplicabilitas ad custandrum eam, remediu est, quod volentes alimenta aliqui relinquere, tui iam ab alio debentur, legat vienfructum fundi, non autem alimenta, quia si alimenta à primo confe-

quar, & vienfructus legatur à secundo, & poteris fructus eius fundi venderes [24] alienare, & pro libino disponeres, incessario, s. fin. s. de perita, & commodi. rei vend. ita cauelam doce. Durante, de arte testidi, ut. 6. cap. 23. in princ.

Addo prædictis, quod est, ut dixi supra, debitor ex causa voluntaria relinquendo alimento, no videatur habere animatum, compendiandi, tamen fecus est, quando foret debitor legalis, & ideo si maritus, qui post mortem tenet vires altere, cuius doles restringit ab herede, relinquat ei alimento [25] eo casu præsumetur facile compensandi animo, ita s[ic] in L. si donatorius, s. col. 2. in h[ab]it. de cond. ob causam sequitur. A. Leid. in auth. in princ. n. 28. s. foli. matr. & ratio est, quia debitor legalis d. citur necessarius [26] & legatum semper compensatur cum debito necessario, L. si cum dote, s. si pater, vbi notat omnes Doctores, s. foli. matr. auth. præterea, vbi etiam Doctores C. vnde vir. & vxor. Cardin. & Dol. in ea offici, vbi Didac. de testam. Affl. id est. 44. numero nono Neutian. in consilio 62. numero 12. cum similibus.

Si placet ex opinio quod alimenta non sunt multiplicabilia, & contingit plura in eisdem alimentorum causam fieri legato à diucri personis, in posse legatarium vnu acceptare & alterum repudiare, nam si vnuus acceptare esset clara, quia per acceptationem actio sui perfectè acquistata, & quod 28. actionem habet ad rem, videatur reus ipsam habere, qui actionem, s. si de regulis iuris, & dicitur habere alimenta ab uno, facit quod vnuus Cusanius in L. fin. s. foli. libe. & posth. vbi inquit quartam ex dispositione [27] auth. præterea. C. vnde vir. & vxor, non debet vno indorari habenti patrem diuiri à quo posse alimenta conquefi, & idem ipse voluit in consili. Alex. in dicta auth. præterea. column. penit. vbi I. lib. num. 5. & sequenti, vbi verò neutrū acceptatis, videatur non posse legatarium repudiare primum legatum, ut secundum acceptet, quia hoc esset in damnum hereditatis à quo secundum legatum fuit relatum per eas que ponit Bertrand. in L. hac editio, s. si verò plus, num. 22. C. de secundis nuptiis. vbi autem quod [28] si mater filio instruuo ex secundo viro plus marito relinquat, quoniam vnu ex filiis prioris matrimonij, non poteris maritus ad iudicium filiorum prioris matrimonij repudiare legatum, ille enim dicitur habere [29] quia facit quoniam habeat, l. fed. s. si leg. s. prouide, & de peccatione hereditatis, s. si verò, peruenienti, s. foli. matr. credo tamen licere legatario vnu ex legatis sibi factis à diuersis personis repudiare, & alterum acceptare, probat test. in L. neminem, cum 1. sequenti. de lega. s. foli. fortius dicitur, quod legatarius potest ex pluribus legatis factis [30] ab eadem persona vnu repudiare, & alterum acceptare. Doct. in L. si ex toto, s. i. ista legatum, vbi Ripa n. 1. s. de legit. L. inde fortius si eadem res per partes in diuersis orationibus relinquuntur, poteris legatarium [31] vna parte repudiare, alterum configui, ut voluit Barto. in d. neminem, column. fin. Castrensi. in Liquidam euologio, C. de iure deliberandi, in tertia oppositione, & inquit A retiatus in L. foli. column. 2. s. de acquirenda breditate, hoc esse dictum vniuersum, & non haber alibi, Goues. de testam. ea. p. num. 33.

Et non obstat, quod voluit. Cuiusnam in confi. 131 quia ibi non est ius in acceptatione legatis, sed in ipso actu relinquendi : nam eo ipso, quod plus viro relinquatur, quoniam filio ex priori matrimonio, statim ius acquiritur filio, siue quod viro reliquit est, acceptatus, siue repudiatus, quia sufficit quod mater fecit.

secundum quantum in se fuit contra legem.

— SV M M A R I A .

1. Ius accrescendi de locum habet etiam in legatis.
2. Ius accrescendi additio portionem portandi.
3. Ius accrescendi applicat personam iusto iure, non autem in medio exceptiōnē.
4. Ius accrescendi trahit sua sine portione.
5. Ius accrescendi adiicit etiam ignorantia.
6. Ius accrescendi non habet locum in legato alimentorum.
7. Ius accrescendi non habet locum in diffringendis lementis.
8. Ratio quare de cōfessiōne quaque cessat defensio.
9. Ius accrescendi habet locum etiam ubi exiit ratione.
10. Legatum alimentorum non recipit multiplicatiōnēs quando sit ab eodem modo in eadem scriptura.
11. Causa dīca locutā non possit contrariere.
12. Ius accrescendi facilius admittitur in mētatione, quam in legato.
13. Ius accrescendi non potest à reflector probatur.
14. Ius accrescendi non potest in institutione prohiberi à reflectore.
15. Ius accrescendi prohiberi potest in legatis.
16. Ius accrescendi non habet locum in legato vestimentorum.
17. Partis quo ad partem eadem iuratio & qua ratio quod remittit.
18. Ius accrescendi non habet locum in legato vestit.
19. Vultus legatum idem continet quod legatum a litteris memoriam.

20. Ius accrescendi non habet locum, quando usus fructus relinquiuntur ad alimenta.
21. Ius accrescendi non habet locum quando legatus alimento predi fructus ad alimenta.
22. Proutus alimenti gradus quando relinquntur, videretur relatus usus fructus.
23. Ius accrescendi non habet locum in legatis quia sunt semper limitata.
24. Ius accrescendi non habet locum in legato alimentorum in parte casu vel rei.
25. Ius accrescendi non habet locum in legato, quod ratione imparet alimenta.
26. Testis & expressi idem est iudicium.
27. Ius accrescendi locum habet in legato alimentorum, quod non sufficit ad integrę alimenta.
28. Ius corrēptionis quod non repertus, quareflare prohibetur.

Q V E S T I O . V .

NO tum, si omnibus quod ius accrescendi habet locum [1] etiam in legatis si legatarius vel in iuris [2] vbi autem C. de caduc. tollend. Bar. in l. re coniunctu*mū*, sibi Crot. nu. 94. Ripa num. 183. si de legatis 3. Iaf. in l. i. i. i. 2. C. quia non petet. Part. in conf. 17. m. 10. vol. 3 & 2. portio accrescendi portionis si totum vbi Barto. si de acquir. heredit. si et pluribus, si de suis & legit. cum ex filio, s. fin. s. de vulgar. & pupil. Bart. in l. re coniunctu*mū*, nu. 48. & ibi aliij omnes, si acquisit. Ripa nu. 197. & nu. 200. Iaf. in l. Laci*nū*, nu. 31. si de vulg. & pupil. Dec. in conf. 304. nu. 3 & in l. i. 2. lectur. num. 38. C. quia non petet. part. & Cagnol. in rub. eiusdem tituli, nu. 38. Crot. in conf. 31. nu. 28. Chassian. conf. 14. num. 9. Capital. in conf. 59. num. 40. & in conf. 60. nu. 6. conf. 29. nu. 9. & ipso iure, [3] non autem iure exceptionis, iuris, 5. in his autem, C. de caduc. tollend. & non requiriunt 4. iuris vel agnitione, Ripa in l. re coniunctu*mū*, nu. 27. in septima conclus. imd[3] acquirunt ignorau-

ti, heredi cum posthumo, si de aequo heredit. Dec. in rubr. C. quando non petet, part. in secunda lectura. i. 5. Ceph. conf. 19. nu. 8.

Dubium tamen est, si pluribus eodem verborum contextu legentur alimenta, si inter eos sit locus nisi accrescendi, ita ut portio vñus quoquo modo deficitus accrescat alteri. & Barto. quidem in d. re coniunctu*mū*, nu. 42. dicit portionem non accrescere, [6] quia ipsa alimenta non sunt multiplicabila, & legatum non est iterabile. allegat l. dominus, i. 1. si de vñstru*i*. l. pen. 5. l. 6. ad legi F. a. c. idem quare volunt Barto in d. 1. dominus, 6. i. in fin. vbi mouetur, quia legatum alimentorum est naturaliter taxatum, & timatum, & regulariter ius accrescendi non habet locum in dispositiōnibus, [7] limicis, l. lucrus, 5. que habebat, vbi Bal. si ad Trebell. Bald. in l. i. col. fin. C. de secundis nupt. l. af. in d. 1. re coniunctu*mū* l. Jeftua, nu. 199. & quod ius accrescendi non habeat locum in legato alimentorum probabant omnes Doct. in dicta re coniunctu*mū* p̄cipue l. a. son. num. 74. Crot. nu. 75. & Ripa nu. 4. idem l. a. son. in l. 1. 5. 1. si quis ius dicent, non obtemper. in l. 1. C. de tetram. mil. in hinc quartam, 5. si quis vñam, si de legata. Ruin. in conf. 86. nu. 4. volum. 3. Joan. l. 5. in c. per veitras, in 3. notab. & vigeſimo quinto, nu. 7. de donat. inter varum & vix. folio mab. 157. Euerard. in loco 70. à nasc. a dīcto taxatum, column. final. vertic. hunc etiam est, quod si duobus, vbi textus illum dicit singulare, & ed hoc eundem teste dicit validē notabilem Abb. in conf. 78. in fin. vol. 1. l. 1. l. i. mōra, num. 7. ff. folios. matrimon.

Hac carmen opinio non videtur vera, siue recipiatur Bartoli ratione, sive Baldini, quod attinet ad Bartolū, dicitum est sūp̄a, legatum alimentorum esse multiplicabile, ergo locum habebit nisi accrescendi, cōfiantē enim ratione, [8] cōfias in dispositiōne, c. ed cōfiantē de appellatiōnib. quo verò ad iuratiōnem Baldi, quod legatum alimentorum ista naturaliter taxatum, est vera ei, sed non ideo bene intetur, quod excludatur ius accrescendi, nam ibi dispositio est exp̄ se taxata, pura quādo adiecta est dictio taxatum, est nihilominus, [9] locū iuri accrescendi, secundūm Angel. in l. quoties 5. dīo. col. 2. vbi etiam l. mol. ff. de hered. in dīcto, l. mōr. in l. 1. 5. 1. ex fundo, & in l. hēdītis, col. 1. 3. volam. 4. Aret. in 5 hexes, Init. de hered. in hītūm. Corne. in Lextranum. column. 2. C. eod. tit. Ceph. in conf. 153. nu. 18.

Verum Bartoli, & aliocum decisio, quod ius accrescendi non habeat locum in legato alimentori, est vñ illam, & probatur cōcludentes in ea lege, dominus, 5. i. de vñstru*i*. & non obstat quod legatum alimentorum sit resteribile, quia est verum quando à diuersis sita vbi sit ab eodem [10] & in eadem scripturā non recipit multiplicatiōnē, d. l. quinque in cap. de probatio. Doct. in d. plāne, l. 1. si eadem, si dīo. leg. 1. & duas causas in illestitute non possunt cōcūdere, l. fina, 5. 1. ff. de his que in fraude credit. & dīo supra. neq. obstat doctrina Angel. & l. mol. in d. 5. ff. aut. quia loquuntur non in legato, sed in institutione, idque ea ratione, quia difficulter excludatur ius accrescendi, [11] in illa institutione, quam in legato, ita videtur intelligere l. af. in l. i. mōra, nu. 7. si solut. matr. & verē Angel. & l. mol. loquuntur in institutione, immo multi tenent testatorē nō posse prohibere, si ius accrescendi, & vñius Dymus, que citat Barto in l. i. quis ita hanc instituitur licet legitimus, si de heredib. instituēndis l. mol. in d. 5. ff. duo, & dīcto 5. si ex iudo, globo. Bal. Salice. Rosan. l. mol. Angel. Cumā, rett.

de Vbald. Angel. Aretin. Alexan. Ias. Pst. R. de Cun. Franc. Curt. quos omnes citas, & sequitur Beiter. in conf. 11. nu. 7. vol. 3. vbi dicit hanc esse magis coenam, & hanc partem loquendo expedit in institutione. [14] quod testator non possit prohibere ius accrescendi pro causa gl. id ferius communiatis ab extero, vbi Angel. Imola. & Capt. si de acquirent hered. Alex. qui latè defendit in l. quocies in fin. C. de hered. in fin. & in l. i. quis prior, in fin. ad Trebelianum. etiamque dicit communem Dec. in rubr. C. quād non penit. part. in 2. lectio. ma. 21. Ias. in l. re coniuncti. nu. 207. vbi Crot. nu. 61. verific. contrariat tamen vbi testator ad communem, sequitur ibi Ripa nu. 334. & idem videtur Crot. in conf. 79. num. 21. sed in legatis admissant omnes prohiberi polle ius [15] accrescendi, secundum gl. in Lutetianum, §. 3. in verific. recurso, l. 3. d. l. re coniuncti i. nu. 208. vbi Ripa nu. 333. qui ait, D. hoc ubique tenere, non est ergo tamquam quod in institutione taxativa dispositio nō excludit ius accrescendi, cum id facere non possit testator expref. & in legatis aliud sit, ex quo in legatis testatio in testator decedat pro parte testator & pro parte intercessus, atque ita ex extra que ratione Bartoli scilicet. & Baldi sustinet propositione illa, quod in legato alimentorum non est locus iuri accrescendi.

Ampliatur autem ut procedat etiam in legato vel alimentorum, in quo [16] nō est locus iuri accrescendi, secundum Bal. in d. I. dominus, §. 1. sequitur Ias. in repet. d. l. re coniuncti. nu. 175. Ruin. in conf. 36. nu. 4. volu. 2. Lsp. in d. t. per vestras, in 3. notabili, §. 14. num. 7. folio nubii 157. & ratio est, quia & ipsius vestimentorum legatum est naturaliter taxatum, potest & alia adiuta ratio, quia vestitus est pars alimentorum, ut dixi in tit. qualitate omnium praebentur, & eadem est ratio pars quoad [17] partens, que est totius quoad tonum, l. que de tota, si de rei vend. sed si redit consideretur, hoc non videtur verum, nam vestitus est reiterabilis, & multiplicacionem recipit, & qui multa habet vestimenta, plura quoq; habere potest, sicut in alimentis, quia cum ei aliis quis nō potest item ali, quia ratione etiam non videtur verum, quod legatum vestitus naturaliter fit satis datum sicut legatum aliorum. cogita igitur, quia misu non placet decisa.

Amplia secundo, ut idem sit quando alius relinqueretur virtus, secundum Ruin. in conf. 36. nu. 3. & seq. volum. 2. vbi ceteri quod in quoque casu non sit locus [18] iuri accrescendi, & ratio est, quia legatum virtus ex parte legato alimentorum immo nisi aliud continet qualem [19] alimentum, l. fin. ff. de alim. & ciba. legal. l. verbo virtus, cum l. seq. ff. de verb. sign. dini in tit. quando alimenta confantur relata.

[20] Idem quoque, & tertio dicendum est, quando vñusfructus aliquius prædicti foret reliktus pro alimentis, vel ad alimenta, ut vult tez. expellus in d. dominus, §. 1. ff. de vñusfructu. Abb. in d. conf. 78. in fin. vol. 2. & eodem modo in fructibus, prædicti ob alimenta [21] fructibus tenet Ruin. d. conf. 36. per totum, vol. 2. sic etiam loquitur Euseb. ar. d. loco 70. colo. fin. vers. hinc enim est idem enim est relinqueret fructus aliquius [22] prædicti, vel illius vñusfructus, si quis ita, ff. de vñusfructu. l. cum ita, ff. de vñusfructu. leg. gl. in l. id est, ff. de vñusfructu, quemadmodum cum declaratione tamquam posuit in conf. 35. nu. 1. & seq.

[23] Extendit quarto loco Ruin. in d. conf. 36. nu. 5. vol. 2. conclusionem prædictam procedere in omni legato quod est tempore conclusum, & limitatum ex ratione idemtate: sed melius facit generale axio-

ma in materia iuri accrescendi; quod scilicet non habet locum in dispositionibus humanis, & quod legatum est à testatore tempore res non patitur dubium, quia si accreveretur, id heret contra testatoris dispositionem, & mentem.

Ampliatur quinto, ut procedat etiam in legato alimentorum factio ad plias causas, quia esti sunt sita piz causie privilegia, amon in eiusmodi legato [24] non erit locus iuri accrescendi, ita per d. dominus, concludit Bal. in l. 1. nu. 48. C. de sacro san. eccl. sequitur Ripa in d. l. re coniuncti. nu. 141 in fin. cum enima ratio excludendi ius accrescendi non minus verificetur in legato pietatis causa, quam in alio, debet in eo licet in alia locum habere decisio.

Sexto amplia procedere in legato alimentorum non minus tacito quam expreso, puta quando est efficiunt annuum factum aliqui pauperi quod continet alimenta secundum easque posuit suo locum in eo non erit locus [25] iuri accrescendi, Ripa in d. l. re coniuncti. nu. 142. vbi mouet ex ratione quod legatum annuum pauperi factum præsumunt facti in causam alimentorum præter tacti, & exprefsi idem [26] iusti iudicium, l. cum quid, ff. si certum per. & sat est quod dicatur legatum alimentorum, quia semper in futurum necessaria, & quod non adiungit ius accrescendi, & ea ea Ripa decisione inferri potest ad talia, præcipue quod idem in grande relinquitur vaori, vñusfructus, qui ex coniunctione Bulgar. restringitur ad alimenta, & ad eos omnes causas, quibus verba legati important alimenta: in huic enim omnibus non erit locus iuri accrescendi per predicta.

[1] Prædicta omnia limitare, licet à d. tacito non inueniatur, non locum habere quando ex legato in alimenta relitto sufficiens non efficit prouisum in necessitatibus legatus, siue id proueniat ex voluntate legantis, siue ex causis voluntate, puta si minus relatio fit cuique, quam requiratur ab uter futurioribus, vt si tribus vel quatuor vñica oratione relia quantur viginti pro aliomentis, quia omnibus certè non sufficiunt, & quando fructus aliquis fundi legantur pluribus ad alimenta, qui tam non possint sufficiere, casu vero, vt quando alimenta integra præfari non possint habito respectu ad redditus testatoris, vel quasi hereditatis fit modica, vel etiam arte alieno exhausta, iis enim casibus credent locum esse [27] iuri accrescendi, quia testator omnes rationes impeditivae, & prima quidem quod alimenta non sunt multiplicabilis, nō hoc modo non multiplicantur, sed qui diminuta præstabilitur ex argumento supponitur, & ad integratitatem rediguntur, cessat enim, quod alimenta sunt naturaliter taxata, quia per ius accrescendi non augentur naturalis illa taxationis, sed imperfecta testatoris taxatione reducitur ad naturaliter taxationem, cum ergo rationes omnes coferent propter quae limitati fit regula, standum erit regula per rationes, si late non prohibetur, & [28] quod corrumpt non inueniatur, autem præcipimus, C. de appellatio de in materia iuri accrescendi videmus, licet iurius esse arguere à celiante ratione, nascit ideo dicunt in legatis posse testatorem prohibere ius accrescendi, quia in eis celstis ratio prohibita, ut supra rectul.

Hac tamen limitatio si sibi placebit intelligenda erit, ut non in totum locum habeat ius accrescendi, sed easterbus, quaececum in primo legato seu in portione legata dicitur, plene subveniendum pro alimentis legatis, si quid enim vñera necessitatem superest, id non accrescit, quia ut sepe dixi, easterbus iudit regula, quatenus ratio patitur,

S V M M A R I A.

1 Legatum alimentorum ut dubio praesumatur annuum.
2 Legatum alimentorum cum etiam factum per certum tempus praesumatur annuum.

3 Legatum annuum non concubat legata, quae sunt annis.
4 Legatum annuum praecepit alimentorum pro primo anno est probatum, ex praesumentibus effectu-

-tionali.
5 Legatum annuum debetur pro rato anno quando legata excedit caput annos.

6 Legatum annuum transmittitur ad heredes pro rato anno quando legatarum caparum anno decedit.

7 Usor quando caparum surripit consequatur pro rato annum legatum annuum factum sit condicione donec vides.

8 Legatum condicione non transmittitur conditione pendente.

9 Legato in condicionali attenduntur qualitas, & capacitas legatarum secundum principium anni.

10 Legato in annis ceteriori patesit debitor ex eadem-

-dem pro annibus factis anni adestente tempore.

11 Legatum annuum factum ad implendum certum quod easum debetur, quando sequitur implementum.

12 Frustra. Quando alimento velimque ex fructibus etiatis factum debetur non reponit collectanea & quatenus sufficiunt fructus.

13 Legatum annuum non debetur in principio anni quando uero dignitatis posse ex causa per refractionem abesse.

14 Legatum annuum alieni simpliciter resolutum praesumatur in aliomento non confundit factum.

15 Legatum annuum duarum resolutum non praesumitur in alimento factum.

16 Legatum alimentorum non est annuum, quando si juxta temporis praesumere.

17 Legatum ususfructus non dicunt annuum si non est factum cum praesumere, seu dilatatione temporis.

18 Legatum annuum factum cum praesumere tempore dicuntur legata.

19 Legatum alimentorum cum tempore praesumere continet plura legata.

20 Heres qui non factis legatum, non dicunt ex mala fide ante patrem legato, id est preferenda.

21 Legato in preferendo per heredem (Item 30.) annuum ante patrem.

22 Legatum omnino sollem unica prescriptio, scilicet quando ceteris plura legata.

Q U E S T I O N E V L.

L egatum alimentorum in [1] dubio praesumetur annuum, i.e. qui concubina vivet, & de leg. 3.1. pertinet, in h[ab]it. de aliis & cibis legat. & ibi nota Bartoli. Bal. in l. cum hi. in ver. planis il. de transact. & in l. nro. 3. C. de fidic. laf. 10. Marcellus, nro. 6. f. ad Trebel. Simon de P. de coniect. vitium annum volunt. lib. 4. interpret. 2. dubitis. nro. 95. Lancello. Galli. in consuetudinib. Alexandrin. in vertical. foliis, questione sexta. num. 127.

[1] Id quod procedit etiam si ad certos annos factum est, pertinet ad decennium, quia nibil omnino dicunt annuum, leg. 3.1. cap. 2. praefunctione, vbi Bartoli. si, quando factus est, & quia inter illud tempus seruat aliam naturam.

[2] Hinc est quod tot contineat legata, quae sunt

annis, haec enim est causa annuei legatorum. Bar. in l. in linguis, si de anno, legat. vbi distinguunt inter legatum, & contractum, i.e. cum in annos, si quan- dies legat. sed Bal. in tract. prescript. in 4 part. qua- dies pars principalis quelli. 4. Nota conf. 5.4.8. nro. 5. di- xian conf. 1.1.2. nro. 5. Simon d. lib. 4. interpret. 2. dubit. 9. nro. 59. Cordub. in l. si quis a liberto in s. transmis- 4. o. ff. de lib. agnose.

[3] Infertur quoque quod legatum alimentorum pro primo anno est purum & postea in successibus con- dituatur, & a vobis nro. de anno. leg. l. i. cum praesum- ptione, si quando dies leg. cod. glot. in l. 4. ff. de anni. leg. l. St. 1. aut Pamphilius, stipulatio, ff. de verb. oblig. Baldi qui in legato alimentorum, ita dicit in 2. 1. 4. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454.